
 

 

ZÁPIS ze zasedání č.18 

předsednictva KLeM ČR  

konané dne 18.3.2025 – online 

 _______________________________________________________________________________ 

 Za předsednictvo KLeM ČR přítomni: 

Předseda:   Tomáš Ciniburk – TCI 

Místopředseda:  Ing. Vladislav Plichta – VPL 

Členové:    Ing. Tomáš Bartovský – TBA 

    Ing. Ivo Kornatovský – IKO - neomluven 

    Ing. Jan Vosejpka – JVO 

    Mgr. Jan Čihák – JCI 

    Mgr. Roman Kalandra – RKA  

Svaz Modelářů ČR:  Ing. Jan Žemlička – JZE 

 
Program jednání:        

1. Informace z jednání předsednictva SMČR        TCI 

Probíral se rozpočet SMČR – z toho vzniká rozpočet pro KLeM ČR 

Nutností je lépe zvládat vyúčtování z MČR a soustředění mládeže. 

V roce 2026 (únor-březen) bude konference SMČR – zápis z předsednictva 10.3.2025 – citace: 

Příprava odbornostních a svazové konference 2026. Byly projednány varianty forem a datumů 
konferencí. Předpokládaný termín konferencí je únor–březen 2026. Předsednictvo Svazu 
modelářů vyzývá členskou základnu k návrhům témat k projednání na odbornostních a svazové 
konferenci, především z důvodu představy o rozsahu projednávaných témat, přípravě a 
případné časové náročnosti.  

 

2. Informace o jednání nového leteckého zákona     TCI 

Probíhá vývoj aplikace (v tuto chvíli existuje beta verze) podle předběžné dohody s ÚCL– běží 
v Google prostředí. Tato bude sloužit jako jedna z možností pro hlášení letů pro výšku nad 120 
metrů. Půjde pouze o hlášení a létání do výšky 300 metrů. Vše bude oznámeno včas. Plánované 
datum nasazení je 1.1.2026. 

 

3. Příprava a zajištění mezinárodních soutěží      TCI, JVO, JZE 

Vše je přihlášeno. Pouze MS F1E na Rané nebylo v kalendáři FAI – řeší se díky nejasné 
komunikaci s FAI. JZE vše dořešil – v současné době již v kalendáři FAI. 

 

4. Příprava výjezdů reprezentace 2025        JVO   



 

 

V procesu.  

 

5. Rozpočet 2025            TCI 

REPREZENTACE viz příloha č. 1  

MČR viz příloha č. 2, jednotlivé pořadatele prosíme o kontrolu kontaktních mailů pro zaslání 
podkladů pro vyúčtování. 

SOUSTŘEDĚNÍ MLÁDEŽE  

MK Černošice – L. Apeltauer doplní žádost o konkrétní počet osob, SMČR pak uhradí nájem a 
podpoří akci stavebnicemi. 

Doplnit podklady Hobby centrum Praha 4 a Děčín. 

 

6. Info z FAI             TBA 

F3L a F5L úpravy – české návrhy prošly FAI – jsou tedy schváleny. Předsednictvo KLeM ČR tímto 
děkuje Ladislavu Buškovi za vynikající trenérský přístup k oběma kategoriím a dotažení 
nejasností kolem pravidel až do změny mezinárodních pravidel. Úpravy budou platné od 
1.1.2026.  

TBA je opětně zvolen za předsedu subkomise RC větroňů v CIAM FAI – gratulujeme. 

Držitelé medailí Světového poháru FAI za rok 2024: 

1. místo v kategorii F3E Kamil Vydra – zlatá medaile 

2. místo v kategorii F3E Tomáš Andrlík – stříbrná medaile 

3. místo v kategorii F3D Tomáš Andrlík – bronzová medaile 

3. místo v kategorii F1A Dušan Frič – bronzová medaile 

Raketoví modeláři:   

2. místo v kategorii S7 - Milan Kučka – stříbrná medaile. 

Kategorie F3L se stává plnohodnotnou oficiální kategorií. Pro rok 2026 je možno do 15. 11. 2025 
nahlásit mezinárodní soutěže Světového poháru F3L a dále je možné pořádat mistrovství Světa 
i kontinentů v této kategorii. 

7. koncepce mládeže          RKA 

RKA vypracoval text koncepce rozvoje mládeže. TCI navrhuje vyvěsit tento text na web KLeMu 
pro další využití. Text byl po přečtení členy předsednictva, a po drobných jazykových korekcí, 
schválen.  Předsednictvo děkuje Romanovi Kalandrovi za vypracování.  

 

8. různé           členové předsednictva 

žebříčky volných modelů – debata z lednového zasedání házedla, P30, F1H, F1G, A3, V a 
zpracování žebříčku. Bude řešit JVO spolu s trenéry jednotlivých kategorií. 

 
Zapsal: VPL 
Dne 8.04.2025  doplněno (zprávy ze zasedání CIAM FAI) a schváleno předsednictvem 



 

 

Příloha č. 1. 

 

Rozpočet pro KLeM reprezentaci 
2025 

 

   

      

kategorie MS/ME celkem 

F1A,B,C,Q MS 172 140,00 

F1A,B,P jun. ME 242 080,00 

F1E MS 138 100,00 

F3B MS 110 080,00 

F3D, F3E MS 222 940,00 

F3K MS 237 200,00 

F3P MS 110 400,00 

F5J  MS 316 150,00 

The World Games WG 50 000,00 

F3CN MS 0,00 

F3A MS 0,00 

F3J   0,00 

    0,00 
  1 599 090,00 

  



 

 

Příloha č. 2. 

 

Celkem 300 000 Kč 

MČR musí být vyhodnoceno minimálně 5 pilotů, jinak nebude proplaceno. Výsledovka musí být 
součástí vyúčtování nákladů. 

Kategorie Org Klub 
Dotace 

MČR 
organizátor email 

F1A,F1B fai Sezimovo Ústí 28 000 Jan Čihák Jan.cihak@seznam.cz 

F1E fai Litoměřice 12 000 Jiří Rudolf institut.tech.vzdelavani@gmail.com 

F1H, F1G fai Praha 4 16 000 Jan Vodička trener.f1ghj@centrum.cz 

F2B fai Svitavy 4 000 Jan Kopřiva modelklub.svitavy@seznam.cz 

F2D fai Meteor Havířov 3 000 Radek Špatenka Spatasr@seznam.cz 

F3A fai RC klub Mělník 10 000 Radek Krautschanuder info@rck-melnik.cz 

F3D, F3E fai Kardašova Řečice 11 000 Lukáš Vosecký voseckyl@gmail.com 

F3F fai Most 10 000 Jiří Bačinský panaviatornado@seznam.cz 

F3G fai Libeňský MK 11 000 Pavel Marek pamaheli@gmail.com 

F3K fai RC Mania 21 000 Pavel Hlaváč phlavac@atlas.cz 

F3L fai Heřmanův Měštec 16 000 Miloš Minařík milos.minarik@gmail.com 

F5L fai Žehrovice 10 000 Bačina pbacina@gmail.com 

F4B,SUM fai LMK Třebíč 11 000 Miroslav Dvořáček md.modelar@seznam.cz 

F4C,F4H fai MK Ostrov 13 000 Jaroslav Bělohoube mk02ostrov@email.cz 

F5J fai Česká Třebová 21 000 Ivo Lžičař lzicar@epimo.cz 

F5L fai Neratovice 8 000 Hvězda/Bačina rcmknera@email.cz 

H,A3,P30 čr Kladno 11 000 Josef Kubeš pep.kubes@seznam.cz 

P3,A6,F1N čr/fai Černošice 11 000 Lumír Apeltauer L.apeltauer@volny.cz 

RCA čr Lomnice 6 000 Zdeněk Frydrýn zdenek.frydryn@seznam.cz 

RCEV čr Louka 9 000 Jaromír Galečka jaromir.galecka@seznam.cz 

RCVS čr Česká Třebová 16 000 Jiří Kadlec jirikadlec@email.cz 

UŠ čr Svitavy 5 000 Jan Kopřiva modelklub.svitavy@seznam.cz 

RCEP čr Česká Třebová 8 000 Jiří Kadlec jirikadlec@email.cz 

H,A3,P30, 
F1H, F1G - 
mládež 

čr Křemže 29 000 František Nodes nodes@email.cz 


